
新北市 111年度新莊分區學校暨社區幼童軍聯團活動實施計畫 

一、 活動依據：新北市童軍會 111年度工作計畫。 

二、 活動目的： 

（一）落實綜合活動領域童軍教育課程之推廣。 

（二）倡導正當休閒活動，並促進新莊分區團際交流，寓教於樂；讓兒童認識鄉土文化，

並在活動中互相觀摩成長。 

三、 活動主題：毛克利的叢林歷險~新莊郊遊趣 

四、 指導單位：新北市政府教育局 

五、 主辦單位：新北市童軍會 

六、 承辦單位：新北市新莊區思賢國民小學 

七、 活動時間：民國 111年 3月 26日（星期六） 

八、 活動地點：新北市新莊區思賢國民小學(新北市新莊區自立街 229號)、新莊運動公園 

九、 活動方式：採單日叢林探涉追蹤、分站闖關競賽方式進行。 

十、 活動內容：新莊文化探索、團體合作體驗；日程表請詳見附件一。 

十一、 參加方式： 

(一) 新莊分區登記有案之幼童軍團優先參加，預定名額 300人(含各校團服務員)，承辦

學校工作人員另計，額滿截止。以小隊為單位組隊報名，每小隊 12人+1位服務員，

此服務員免交費用。每校限 3小隊報名。因考量活動的適切性，稚齡童軍請勿報名。 

(二) 請各團自行處理往返報到地點之交通方式。 

(三) 報名繳費後，恕不辦理退費（如需換人請於活動前二週完成換人程序）。 

(四) 報到地點/時間：新北市新莊區思賢國民小學/當日 8:30前完成報到。 

十二、 參加費用：每人 300元（含布章、保險、器材費、闖關禮物等），午餐請自備。 

十三、 報名方式： 

(一) 報名時請先向本校承辦人李佩珊組長確認名額，再將參加費用劃撥至新北市童軍會

(新北市童軍會帳戶 01659650，通訊欄請註明校團名稱及團次)，報

名表 word檔、核章後的 pdf檔及劃撥收據 jpg檔，請一併上傳 google

報名表單(https://forms.gle/5JBFJbqJ1ZhQu3k57或掃描右方 QR 

code)，完成資料上傳 (請與本校承辦人李佩珊組長確認是否收到)，

始完成報名。111/2/11開始報名到 111/2/23截止，逾期恕不受理。 

https://forms.gle/5JBFJbqJ1ZhQu3k57


(二) 承辦人：思賢國小學務處李佩珊組長(02)29980443 轉 822。 

(三) 報名表詳見附件二(從 110年 12月起，承保旅遊平安險需檢附法定代理

人的姓名、出生年月日與身分證字號，否則將無法投保旅遊平安險。) 

(四) 各校團服務員請務必加入 Line 群組，以利本活動聯繫。 

         

十四、 交通資訊： 

◎捷運 [幸福站或頭前庄站] 下車，往思源路方向，步行約 10~15分鐘。 

◎公車：99、299、920、835、616、257、918、845、805。 

十五、 獎勵方式：學校工作人員暨帶隊老師得於一年內補休一日課務自理；擔任工作人員

依公立高級中學以下學校教師成績考核辦法予以敘獎。 

十六、 報到須知：詳見附件三。 

十七、 本實施計畫經核准後實施之，修正時亦同。 



【附件一】 

新北市 111 年度新莊分區學校暨社區幼童軍聯團活動日程表 

日期 

時間 
111 年 3月 26日（星期六） 

08:00-08:30 報 到 

08:30-09:00 相見歡 

09:00-09:30 開幕式、檢閱 

09:30-12:00 

分站闖關競賽： 

1.灌籃高手 

2.百發百中 

3.力拔山河 

4.環環相扣 

5.摺摺稱奇 

6.華陀再世 

7.繩之以法 

8.和樂融融 

9.蜘蛛吐絲 

10.福爾摩斯 

11.急智歌王 

12.飛簷走壁  

  

12:00-13:20 午 餐(前往新莊運動公園野餐) 

13:20-15:20 

毛克利的叢林探涉與追蹤：新莊文化探索 

⚫ 定向追蹤 

⚫ 植物辨識 

15:20-15:40 返回思賢國小(風雨操場) 

15:40-16:00 閉幕式、頒獎 

16:00~ 快樂賦歸 

 

 



【附件二】 
新北市 111 年度新莊分區學校暨社區幼童軍聯團活動報名表 

團次 校名 聯絡人 聯絡電話 通訊地址 

     

服務員姓名 
性

別 
出生年月日 葷素 身分證字號 電話 法定代理人 

出生年月日 

身分證字號 

 

 
      

 

 

編

號 
學生姓名 

性

別 
出生年月日 葷素 身分證字號 法定代理人 聯絡電話 

出生年月日 

身分證字號 

1 
       

 

 

2 
       

 

 

3 
       

 

 

4 
       

 

 

5 
       

 

 

6 
       

 

 

7 
       

 

 

8 
       

 

 

9 
       

 

 

10 
       

 

 

11 
       

 

 

12 
       

 

 

備註：1.每小隊務必派一名服務員帶隊闖關，表格不足時，各團可以自行增列。 

      2.從 110年 12月起，承保旅遊平安險需檢附法定代理人的姓名、出生年月日與身分證字號，     

        否則將無法投保旅遊平安險。 

承辦人：                   團務委員：                 主任委員： 



           【附件三】 

新北市 111 年度新莊分區學校暨社區幼童軍聯團活動行前須知 

一、活動日期：民國 111年 3月 26日（六）。 

二、活動地點：新北市新莊區思賢國民小學(新北市新莊區自立街 229 號)。 

三、報到時間：民國 111年 3月 26日（六）上午八時三十分前報到完畢。 

四、服裝：請穿著全套標準童軍制服，如天冷外加團外套或各校外套。 

五、個人攜帶物品： 

□童軍背包 

□健保卡、悠遊卡 

□衛生紙 

□雨衣（請勿攜帶雨傘） 

□水壺 

□個人藥品 

□口罩(請務必攜帶) 

□文具、筆記本 

□其它個人必需品 

六、團體攜帶物品： 

□團旗(含旗桿) 

□小隊急救箱(或簡易急救包) 

□野餐墊(各團可自行斟酌) 

□健康聲明書(附件四，於報到時繳交) 

七、解散時間：民國 111年 3月 26日（六）下午四時解散。 

八、活動緊急聯絡人：郭泰佑主任 0932794394、李佩珊組長 0982593257 

九、附註： 

※請遵守防疫規定，落實健康自主管理，全程配戴口罩。 

※活動期間，請重視童軍榮譽，行為舉止合宜，注意交通安全。 

※請避免攜帶娛樂及貴重物品，遺失恕不負責。 

※活動期間除拍照、闖關需求及緊急連絡外，請參加人員避免使用 3C產品。 

 



【附件四】 

新北市 111 年度新莊分區學校暨社區幼童軍聯團活動 

(校名：           ) 健康聲明書 

 

(本表填寫者包含參加活動者及相關工作人員) 

 

編號 身分別 
聲明人 

簽名 

當日自主量

測體溫紀錄 
編號 身分別 

聲明人 

簽名 

當日自主量

測體溫紀錄 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

(表件不足時請自行復印使用) 


